
APEL NR XXII/3/2025 
RADY GMINY MOSKORZEW 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie trudnej sytuacji polskich rolników 

Na podstawie  §12 ust. 2 pkt 4 Statutu Gminy Moskorzew przyjętego uchwałą Nr VII/49/2019 Rady Gminy 
Moskorzew z dnia 29 marca 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego poz. 1795 i 2794) 

Rada Gminy Moskorzew postanawia, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się jako własne stanowisko Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego wyrażone  
w sprawie apelu do Rządu Rzeczypospolitej Polski o podjęcie działań interwencyjnych w związku  
z dramatyczną sytuacją polskich rolników uchwalone Uchwałą XX/246/25 z dnia 27 października 2025 r. 

2. Stanowisko o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 2. Przyjmuje się jako własne stanowisko Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego wyrażone   
w sprawie stanowiska Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego dotyczącego umowy handlowej Unii 
Europejskiej-Mercosur oraz wezwania Prezesa Rady Ministrów do jej skutecznego zablokowania uchwalone 
Uchwałą XIX/242/25 z dnia 29 września 2025 r. 

2. Stanowisko o którym mowa w ust. 2 stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Upoważnia się Panią Przewodniczącą Rady Gminy Moskorzew do przekazania niniejszego apelu 
adresatom: 

1) Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej, 

2) Prezesowi Rady Ministrów Rzeczypospolitej Polskiej, 

3) Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi, 

4) Parlamentarzystom Województwa Świętokrzyskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDDF1452-38EC-48C8-A933-D2C4EF301360. Uchwalony Strona 1



UCHWAŁA NR XX/246/25 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 27 października 2025 r. 

w sprawie apelu do Rządu Rzeczypospolitej Polskiej o podjęcie działań interwencyjnych 
w związku z dramatyczną sytuacją polskich rolników 

Na podstawie art. 18 pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa                 
(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 581) oraz § 101 pkt 1 Statutu Województwa Świętokrzyskiego                                        
(t.j. Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2020 r., poz. 2612) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Sejmik Województwa Świętokrzyskiego przyjmuje apel do Rządu Rzeczypospolitej Polskiej 
o podjęcie działań interwencyjnychw związku z dramatyczną sytuacją polskich rolników, stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Apel przekazuje się: 

1) Prezesowi Rady Ministrów, 

2) Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi, 

3) Posłom do Parlamentu Europejskiego, 

4) Parlamentarzystom Województwa Świętokrzyskiego, 

5) Samorządom Gmin i Powiatów Województwa Świętokrzyskiego, 

6) Świętokrzyskiemu Związkowi Rolników Kółek i Organizacji Rolniczych, 

7) Świętokrzyskiej Izbie Rolniczej, 

8) NSZZ „Solidarność” Region Świętokrzyski. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa 

Świętokrzyskiego 
 
 

Andrzej Bętkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0D8F681-C2A2-43E9-8F31-709BDE11B085. Podpisany Strona 1

Elektronicznie podpisany przez: 

Andrzej Krzysztof Bętkowski 

dnia 30 października 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDDF1452-38EC-48C8-A933-D2C4EF301360. Uchwalony Strona 1

krystian.wojcik
Pisanie tekstu
Załącznik Nr 1 do apelu Nr XXII/3/2025
Rady Gminy Moskorzew
z dnia 27 listopada 2025 r.




Załącznik do uchwały nr XX/246/25 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 27 października 2025 r. 

Apel do Rządu Rzeczypospolitej Polskiej o podjęcie działań interwencyjnych 
w związku z dramatyczną sytuacją polskich rolników 

Sejmik Województwa Świętokrzyskiego apeluje do polskiego rządu, a w szczególności do Ministra 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi o podjęcie natychmiastowych, stanowczych działań mających na celu skuteczną 
pomoc dla polskich rolników w związku z bardzo trudną sytuacją, w jakiej znaleźli się oni zarówno w regionie 
świętokrzyskim, jak i w całym kraju. 

Obecna sytuacja na rynku produktów rolnych zagraża wręcz przetrwaniu bardzo wielu gospodarstw, a co za 
tym idzie, także stabilności ekonomicznej rodzin polskich rolników i całych społeczności lokalnych zarówno 
na polskiej, jak i świętokrzyskiej wsi, a w konsekwencji także bezpieczeństwu żywnościowemu w Polsce. 

Na obecną, dramatyczną sytuację w rolnictwie wpływają nie tylko bardzo niekorzystne w ostatnich 
miesiącach warunki atmosferyczne, które generują poważne straty finansowe producentów rolnych, ale także 
dramatycznie niskie ceny skupu zbóż i innych produktów rolnych, które często nie pokrywają nawet kosztów 
produkcji zmuszając rolników do kredytowania działalności i nieustannego zadłużenia gospodarstw rolnych. 
Dodatkowe utrudnienia na rynku produktów rolnych wprowadza także import taniej żywności z Ukrainy, czy 
też planowana umowa z krajami Mercosur, na co Sejmik Województwa Świętokrzyskiego zwracał już uwagę 
w swoim stanowisku z września bieżącego roku. 

Mając świadomość, że bardzo wiele działań polskiego rządu w ramach Wspólnej Polityki Rolnej Unii 
Europejskiej wymaga interwencji na szczeblu unijnym apelujemy o podjęcie natychmiastowych działań 
zmierzających do urealnienia zakresów interwencyjnych skupów produktów rolnych poprzez: 

1) nowelizację rozporządzenia (UE) nr 1308/2013 w zakresie podniesienia ceny interwencyjnej skupu ) 
produktów rolnych oraz podniesienia maksymalnych wolumenów skupu interwencyjnego, 

2) wprowadzenie mechanizmu waloryzacji cen skupu interwencyjnego w oparciu o kalkulator kosztów 
produkcji, aktualizowanego corocznie przez Komisję Europejską i państwa członkowskie Unii 
Europejskiej, 

3) w porozumieniu z Komisją Europejską wprowadzenie „krajowej ceny gwarantowanej” na skup produktów 
rolnych. 

Podjęcie wszelkich działań w wymienionych zakresach uważamy za niezbędne minimum dla zabezpieczania 
polskiego rynku produktów rolnych oraz bezpieczeństwa żywnościowego w Polsce. 

Wzywamy Rząd Rzeczypospolitej Polskiej z Ministrem Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz podległymi mu 
instytucjami i agendami rządowymi do podjęcia wszelkich możliwych działań pomocowych dla polskich 
rolników, którzy w obecnej sytuacji, nie z własnej winy pozostawiają na polach nie zebrane plony. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0D8F681-C2A2-43E9-8F31-709BDE11B085. Podpisany Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDDF1452-38EC-48C8-A933-D2C4EF301360. Uchwalony Strona 2



Wzywamy także reprezentujących nasz kraj Posłów do Parlamentu Europejskiego do podjęcia wszelkich 
działań na szczeblu Unii Europejskiej zmierzających do ochrony polskich rolników oraz zagrożonego 
w obecnej sytuacji bezpieczeństwa żywnościowego Polski i Europy. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa 

Świętokrzyskiego 
 
 

Andrzej Bętkowski 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0D8F681-C2A2-43E9-8F31-709BDE11B085. Podpisany Strona 2
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDDF1452-38EC-48C8-A933-D2C4EF301360. Uchwalony Strona 3



 
Uzasadnienie 

do projektu uchwały w sprawie apelu do Rządu Rzeczypospolitej Polskiej o podjęcie działań 
interwencyjnych w związku z dramatyczną sytuacją polskich rolników. 

Zgodnie § 101 Statutu Województwa Świętokrzyskiego Sejmik, w trybie przewidzianym dla uchwał, może 
przyjąć: apele, które nie zawierają prawnie wiążącego wezwania do określonego zachowania, opinie 
w określonej sprawie oraz stanowiska dotyczące spraw publicznych o charakterze wojewódzkim, istotnych 
z punktu widzenia rozwoju regionu. 

Projekt niniejszej uchwały został zgłoszony z inicjatywy Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego – stosownie do § 89 pkt 2 Statutu Województwa Świętokrzyskiego. 

Projekt zakłada przyjęcie apelu do Rządu Rzeczypospolitej Polskiej o podjęcie działań interwencyjnych 
w związku z dramatyczną sytuacją polskich rolników. 

Z uwagi, że sektor rolno-spożywczy odgrywa w województwie świętokrzyskim znaczącą rolę, podjęcie 
niniejszej uchwały przez Sejmik jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0D8F681-C2A2-43E9-8F31-709BDE11B085. Podpisany Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDDF1452-38EC-48C8-A933-D2C4EF301360. Uchwalony Strona 4

krystian.wojcik_1
Prostokąt

krystian.wojcik_2
Pisanie tekstu
do



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XX/246/25 
Data dokumentu 2025-10-27 
Organ wydający Sejmik Województwa Świętokrzyskiego 
Przedmiot regulacji w sprawie apelu do Rządu Rzeczypospolitej Polskiej o podjęcie działań 

interwencyjnych 
w związku z dramatyczną sytuacją polskich rolników 

Identyfikator dokumentu A0D8F681-C2A2-43E9-8F31-709BDE11B085 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-541088168 
Numer seryjny 1552DA07391620E4D37419F07C2DFD4FB475811C 
Osoba podpisująca Andrzej Krzysztof Bętkowski 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 30.10.2025 10:33:06 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0D8F681-C2A2-43E9-8F31-709BDE11B085. Podpisany Strona 2
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDDF1452-38EC-48C8-A933-D2C4EF301360. Uchwalony Strona 5



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDDF1452-38EC-48C8-A933-D2C4EF301360. Uchwalony Strona 1

krystian.wojcik_3
Prostokąt

krystian.wojcik_4
Pisanie tekstu
Załącznik Nr 2 do apelu Nr XXII/3/2025
Rady Gminy Moskorzew
z dnia 27 listopada 2025 r.




–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDDF1452-38EC-48C8-A933-D2C4EF301360. Uchwalony Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDDF1452-38EC-48C8-A933-D2C4EF301360. Uchwalony Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDDF1452-38EC-48C8-A933-D2C4EF301360. Uchwalony Strona 4



 
UZASADNIENIE 

 
 

Jako radni Rady Gminy Moskorzew zaniepokojeni dramatyczną sytuacją w rolnictwie 
działający w interesie mieszkańców gminy Moskorzew a w szczególności producentów rolnych  
i przedsiębiorców, przyjmujemy jako własne stanowisko Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego: 

1) wyrażone Uchwałą XX/246/25 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27    
października 2025 r.  w sprawie apelu do Rządu Rzeczypospolitej Polski o podjęcie działań 
interwencyjnych w związku z dramatyczną sytuacją polskich rolników.  
2) wyrażone Uchwałą XIX/242/25 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 
września 2025 r. w sprawie stanowiska Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego dotyczącego 
umowy handlowej Unii Europejskiej-Mercosur oraz wezwania Prezesa Rady Ministrów do jej 
skutecznego zablokowania. 

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie apelu jest w pełni uzasadnione. 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDDF1452-38EC-48C8-A933-D2C4EF301360. Uchwalony Strona 1


	APEL NR XXII/3/2025 RADY GMINY MOSKORZEW z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3



